
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
Об утверждении Порядка проведения итогового собеседования по 

русскому языку в IX классах на территории 
Республики Саха (Якутия) в 2024-2025 учебном году 

 
 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 

04.04.2023 г. № 232/551, письмом Рособрнадзора от 29.10.2024 № 02-311, 

Рекомендациями по организации и проведению итогового собеседования по 

русскому языку в 2025 году,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и 

науки Республики Саха (Якутия) 12.01.2024 № 01-03/29 «Об организации и 

проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах на 

территории Республики Саха (Якутия)». 

2. Утвердить Порядок проведения итогового собеседования по 

русскому языку в IX (X) классах на территории Республики Саха (Якутия) 

согласно приложениям к настоящему приказу. 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов 

управления в сфере образования  организовать проведение итогового 

собеседования и ознакомить участников и лиц, привлекаемых к организации 

проведения итогового собеседования, с Порядком проведения итогового 

собеседования по русскому языку на территории Республики Саха (Якутия) в 

2024-2025 учебном году. 



4. Руководителям государственных образовательных организаций 

руководствоваться в работе пунктом 3 настоящего приказа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра С.А. Степанова. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Владимирова Варвара Андреевна, 
8 4112 506-969.

Первый 

заместитель 

министра 

образования и 

науки РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1]  М.Ю. Присяжный 


